uoluptatis cura eius auocans intentionem; hoc autem agit occursoribus numeris. Auertit etiam amor de corporibus operandi et inquietam facit; hoc autem agit progressoribus numeris. Auertunt phantasiae atque phantasmata, et haec agit recordabilibus numeris. Auertit denique amor uanissimae cogitationis talium rerum, et hoc agit sensualibus numeris, quibus insunt quasi regulae quaedam artis imitatione gaudentes; ex his curiositas nascitur ipso curae nomine inimica securitati et uanitate inopueritatis.

XIII, 40 ... *quae inflat et inanescit...*

Generalis autem amor actionis, quae auertit a uero, a superbia proficiscitur, quo uitio Deum imitari quam Deo seruire maluit anima. Recte itaque scriptum est in sanctis libris: ‘Initium superbiae hominis apostatare a Deo’ et ‘Initium peccati omnis superbia’. Non potuit autem melius demonstrari, quid sit superbia, quam in eo, quod ibi dictum est: ‘Quid superbit terra et cinis, quoniam in uita sua proiecit intima sua?’ Cum enim anima per se ipsam nihil sit - non enim aliter esset commutabilis et pateretur defectum ab essentia - cum ergo ipsa per se nihil sit et quidquid illi esse est a Deo sit, in ordine suo manens ipsius Dei praesentia uegetatur in mente atque conscientia. Itaque hoc bonum habet intimum. Quare superbia intumescere, hoc illi est in extima progredi et, ut ita dicam, inanescere, quod est minus minusque esse. Progredi autem in extima quid est aliud quam intima proicere, id est longe a se facere Deum non locorum spatio sed mentis adfectu?

XIII, 41 ... *subdit aliorum animas...*

Iste autem animae adpetitus est sub se habere alias animas, non pecorum, quod diuino iure concessum est, sed rationales, id est proximas suas et sub eadem lege socias atque consortes. De his autem adpetit operari anima superba, et tanto excellentior uidetur haec actio quam illa de corporibus, quanto anima omnis omni corpore est melior. Sed operari de animis rationabilibus non per corpus sed per se ipsum solus Deus potest. Peccatorum tamen condicione fit, ut permittantur animae de animis aliquid agere significando, eas mouentes

com o prazer sensível desvia o nosso interesse através dos “números presentes”. Também nos afastam as fantasias e fantasmas através dos “números da memória”. Por fim, ainda nos afasta o amor pelos supérfluos conhecimentos das coisas, operado pelos “números sensíveis” que constituem como que a regra para se alegrar com a imitação da arte. Destes números nasce a curiosidade que, como o próprio nome indica, vem da palavra cuidado, é inimiga da serenidade e incapaz de alcançar a verdade por causa de sua vaidade.